
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02493
 Del: 16/04/2013
 Esecutivo da: 16/04/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
Impegno di spesa per commissioni POS PAGOBANCOMAT Piscina Costoli anno 2013

La Dirigente

Vista

- la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15.05.2012 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 e la Relazione previsionale e 
programmatica e le successive deliberazioni di variazioni al Bilancio;

- la Deliberazione G.C. n. 285 dell’ 11.8.2012, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il 
P. E. G. 2012; 

- la Deliberazione G.C. n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termine di legge, sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo dell’esercizio provvisorio per l’anno 2013, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%;

Premesso che:

- per l’uso degli impianti sportivi di proprietà comunale, gli utenti sono tenuti a corrispondere le tariffe 
stabilite  dall’Amministrazione Comunale con apposite deliberazioni;

- presso la Piscina Costoli è in funzione, per il pagamento dei corrispettivi, uno sportello automatico di 
Bancomat;

Considerato che periodicamente vengono comunicate dalla Banca CR Firenze alla Direzione  Risorse 
Finanziarie le spese di commissione relative  all’utilizzo dello sportello Bancomat presso la Piscina Costoli 
per i pagamenti dei corrispettivi di cui sopra; 

Rilevata la necessità di  finanziare le spese  relative all’utilizzazione del POS  per l’anno 2013 impegnando 
la somma di   €. 200,00;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02493



- Dato atto che la spesa in questione deriva  dal rapporto contrattuale con la Banca CR Firenze e per sua 
natura non è frazionabile in  dodicesimi;

           Visto l’art. 183 del D.Lgs  n. 267  del 18/8/2000;

           Visto l’art 58, comma 4 dello Statuto del Comune di Firenze;

           Visto l’art.107 comma 3)   e lettera d) e comma 6) del D.L. n. 267 del  18/8/2000;

Visto l’art. 13 del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Firenze;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa,  la somma di € 200,00, da corrispondere alla Banca CR 
Firenze (Benef. N. 26272) per spese di commissione dell’anno 2013, relative al servizio dello sportello POS 
PAGOBANCOMAT installato presso la piscina  Costoli; 

2) la somma di €. 200,00 farà carico al cap. 30510 del Bilancio 2013.

Firenze, lì 16/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30510 0 13/003360 00 200

Testo Ragioneria: 

Per mero errore materiale in parte narrativa all’ultimo capoverso è stato citato l’art 13 del Nuovo 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi anziché l’art 23.

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02493



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02493


